

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Processo:2018001880

Local Abertura:PMI

Modalidade:PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO

Nº: 000013/2018

Objeto:ABERTURA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ANUAL DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento de compras/licitação, em especial o julgamento e a adjudicação procedida pela comissão de compras e licitação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGAR o procedimento de compras/licitação realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL REG. PREÇO nº 000013/2018, objetivando, a ABERTURA DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ANUAL DE COMBUSTIVEL E LUBRIFICANTES, para o cumprimento das atribuições da PMI, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	5176 - OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30	EMBALAGEM DE 1 LITRO		25,00	UNIDADE	24,8000	620,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 620,00**

POSTO DE GASOLINA ARRUDA LTDA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.866.083/0001-21 estabelecida na Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	5136 - GASOLINA COMUM	GASOLINA COMUM G, DE INCOLOR A AMARELADA, LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, 22%+OU-1% DE ÁLCOOL, 82, 87, 5MG/ 100ML, 0,10% MASSA, 1% VOLUME, 0,005 G/L.		301.200,00	LITROS	4,4900	1.352.388,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 1.352.388,00**

AUTO POSTO NILOPOLIS LTDA., null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.366.093/0001-82 estabelecida na null Bairro POVOADO DE NILOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	4852 - REAGENTE ARLA 32	ARLA 32, AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE NOX AUTOMOTIVO, APROXIMADAMENTE 32,5%DE UREIA GRAU PREMIUM E 67,5% DE ÁGUA DE ALTA PUREZA, EMBALADO EM BALDE DE 20 LITROS.		30,00	UNIDADE	47,0000	1.410,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 1.410,00**

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	-----------	-------	------	---------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

16	5040 - ÓLEO LUBRIFICANTE 68 20 LITROS	ÓLEO LUBRIFICANTE 68 FRASCO DE 20 LITROS		40,00	UNIDADE	154,9000	6.196,00
----	---------------------------------------	---	--	-------	---------	----------	----------

13	5048 - GRAXA 20 KG	GRAXA PARA ROLAMENTOS, CUBAS DE RODA, MANCAIS E PINO GRAXEIRO (1ª LINHA) TAMBOR COM 20 KG		25,00	UNIDADE	384,0000	9.600,00
----	--------------------	---	--	-------	---------	----------	----------

**TOTAL DO FORNECEDOR: 15.796,00**

POSTO DE GASOLINA ARRUDA LTDA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.866.083/0001-21 estabelecida na Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	5137 - ETANOL COMBUSTIVEL	ALCOOL ETILICO HIDRATADO COMBUSTIVEL, LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, INCOLOR A AMARELADA, ISENTO DE CORANTE, MÁXIMA 30 MG/L, MÁXIMA 500 MICROSIEMENS POR METRO, DE 807,6 A 811,0 KG, A 20° C, DE 92,6 A 93,8 °INPM, PH DE 6,0 A 8,0, MÁXIMO 5MG/100ML, MÁXIMO 2MG/KG		96.700,00	LITROS	3,2000	309.440,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 309.440,00**

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	5041 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTÉTICO HX6 FLEX API 1 LITRO	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMI SINTÉTICO FRASCO DE 01 LITRO		392,00	UNIDADE	19,9000	7.800,80
8	5036 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40API CJ4 20 LITROS	ÓLEO 15W40 API CJ-4/ EMBALAGEM DE 20 LITROS.		40,00	UNIDADE	267,0000	10.680,00
14	5047 - ÓLEO SAE 10W30 FLUIDO TRANSMISSÃO E HIDRÁULICA 20 LITROS	ÓLEO 10W30 PARA TRANSMISSÃO E HIDRÁULICA. EMBALAGEM DE 20 LITROS		30,00	UNIDADE	279,0000	8.370,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 26.850,80**

AUTO POSTO NILOPOLIS LTDA., null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.366.093/0001-82 estabelecida na null Bairro POVOADO DE NILOPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	3294 - OLEO DIESEL S10			130.000,00	LITROS	3,7300	484.900,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 484.900,00**

POSTO DE GASOLINA ARRUDA LTDA, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.866.083/0001-21 estabelecida na Bairro CENTRO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	2945 - OLEO DIESEL	COMBUSTIVEL		120.120,00	LITROS	3,5500	426.426,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 426.426,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLANDIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MTENDAS LOCAÇÕES E TRANSPORTES EIRELI - ME, null, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 23.027.516/0001-25 estabelecida na Bairro , vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Nome Item	Descrição	Marca	Qtde	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	4849 - ÓLEO LUBRIFICANTE 90 TRANSMISSÃO CAMBIO DE 20 LITROS	ÓLEO LUBRIFICANTE S.A.E. 90 API GL 5, PARA TRANSMISSÃO, CAIXA DE MUDANÇAS E DIFERENCIAL APRESENTA EM SUA COMPOSIÇÃO ÓLEOS BÁSICOS MINERAL E ADITIVOS DE EXTREMA PRESSÃO ANTI-ESPUMANTE, ANTI-CORROSIVO, BALDE COM 20 LITROS		20,00	UNIDADE	254,0000	5.080,00
9	5037 - TEXAMATIC/ATF 20 LITROS	ÓLEO TEXAMATIC TIPO ATF BALDE DE 20 LITROS,		30,00	UNIDADE	250,0000	7.500,00
7	5044 - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 API SL 1 LITRO	ÓLEO API 20W50 PARA USO NOS MOTORES A GÁS, ETANOS, FLEX PROPORCIONA PROTEÇÃO CONTRA DESGASTE FRASCO DE 1 LITRO		14,00	UNIDADE	14,9000	208,60
17	5042 - ÓLEO TRANSMISSÃO 7X-7858 (TDTO) 20 LITROS	ÓLEO TRANSMISSÃO 7X-7858 (TDTO) BALDE COM 20 LITROS		4,00	UNIDADE	430,0000	1.720,00
5	5043 - FLUIDO DE FREIO DOT 4 - 1 LITRO	FLUIDO DE FREIO DOT 4, PARA FREIOS A DISCO E TAMBORES ABS DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS FRASCO DE 1 LITRO		196,00	UNIDADE	23,9000	4.684,40
15	4850 - ÓLEO LUBRIFICANTE 140 TRANSMISSÃO CAMBIO	ÓLEO S.A.E. 140 ÓLEO LUBRIFICANTE S.A.E. API GL 5 PARA TRANSMISSÃO, CAIXA DE MUDANÇAS E DIFERENCIAL, APRESENTA EM SUA COMPOSIÇÃO ÓLEO BÁSICO MINERAL E ADITIVO DE EXTREMA PRESSÃO ANTI-ESPUMANTE, ANTI-CORROSIVO, BALDE COM 20 LITROS		15,00	UNIDADE	262,0000	3.930,00

**TOTAL DO FORNECEDOR: 23.123,00**

**TOTAL DO CERTAME: 2.640.953,80**

Importa-se o presente Pregão na importância total de R\$ 2640953.80, cuja despesa deverá correr a conta da(s) Dotação(ões) Orçamentária(s);, abaixo:

02082060605832007339030A0

07010824304832059339030AN

07010824304832057339030A0

02010412202002002339030A0

05011030205882020339030A2

02051236105852113339030A9


02040412305842010339030A0

02030206100132003339030A0

02082678205902034339030A0

07010824304832054339030AN

02030412205822005339030A0





PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLIQUE-SE

INACIOLÂNDIA, 04/05/2018

Francisco Antonio Castilho  
Prefeito Municipal de Inaciolândia

